
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.421 41Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2020

Onde se lê: no período de 01 de fevereiro de 2021 a 02 de março de 2021.
Leia-se: no período de 03 de fevereiro de 2021 a 04 de março de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 606331
PORTARIA Nº 186 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020
CONCEDER ao servidor JOERCIO CASTRO NASCIMENTO, matrícula nº 
123536-1, ocupante do cargo de TECNICO DE LABORATÓRIO, lotada no 
Laboratório Central, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 
01 de dezembro de 2020 a 29 de janeiro de 2021, referente ao triênio de 
05/08/2013 a 04/08/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JÚNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 606680

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/LACEN/2020.
OBJETO: contratação de SERVIÇO DE LIMPEZA E TRATAMENTO DE AGUA E 
RESERVATÓRIO conforme condições, quantidades e exigências estabeleci-
das no Edital e seus anexos.
Programa de Trabalho: 10.305.1507.8302
Natureza de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0149001878
Plano Interno: 1040008302 C
DATA ABERTURA: 14/12/2020.
HORÁRIO: 10:00 h. Horário de Brasília.
UASG: 926007.
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.comprasnet.
gov.br  e Compraspará (Mural de Licitações).
Pregoeiro: SIMONE SERRÃO RODRIGUES

Protocolo: 606645

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N° 343 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
A DIREÇÃO DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 76 de 09/01/2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10/01/2019.
RESOLVE:
I – Nomear os servidores relacionados abaixo para comporem a Equipe 
de Apoio/1ºCRS/SESPA nos Processos Licitatórios, na modalidade Pregão 
Eletrônico:
-Ducival da Silva Brito – Matrícula: 5891407-1
-Ana Kelle Tavares Pinto da Costa – Matrícula: 57194170/1
- DANIELA CASTRO DA SILVA, Matrícula n° 54194047/01
- ROSINALDO MACHADO CAVALHEIRO , Matrícula nº 57194714/01
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 27 de novembro de 2020
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor do 1° Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 606607
PORTARIA DE NOMEAÇÃO N° 342 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
A DIREÇÃO DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 76 de 09/01/2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10/01/2019.
RESOLVE:
I – Nomear os servidores relacionados abaixo para comporem a CPL – CO-
MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – 1° CRS/SESPA.
 PRESIDENTE:
 DUCIVAL DA SILVA BRITO, Matrícula n° 5891407/1
 MEMBROS:
 1° Membro: ANA KELLE TAVARES PINTO DA COSTA, Matrícula n° 
57194170/1
 2° Membro: DANIELA CASTRO DA SILVA, Matrícula n° 54194047/01
3º Membro: ROSINALDO MACHADO CAVALHEIRO , Matrícula nº 
57194714/01
1 – Na AUSÊNCIA ou IMPEDIMENTO do PRESIDENTE o mesmo será subs-
tituído pelo 1° Membro efetivo.
1.2 – Na AUSÊNCIA ou IMPEDIMENTO de um do(s) membro(s) efetivo(s), 
o(s) mesmo(s) será(ão) substituído(s) automaticamente pelo(s) mem-
bro(s) suplente(s):
LUÍZ ANTÔNIO MARQUES CABRAL, Matrícula n° 54189028/1
Com efeitos a partir do dia 26 de novembro de 2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
1° Centro Regional de Saúde, em 27/11/2020
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor do 1° Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 606597

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 592 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) LUIZ FLAVIO RIBEIRO CARNEIRO matrícula 722600-2 
cargo de TECNICO EM SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) URE PRESIDENTE VARGAS 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.12 A 12.06.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.01.2021 A 14.02.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 27.11.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 606474
PORTARIA Nº. 590 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) JOICE ALVES MELO DE PAIVA matrícula 55590125-1 
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) URE PRESIDENTE VARGAS 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 19.07.11 A 18.07.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 18.01.2021 A 16.02.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 27.11.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 606444
PORTARIA Nº. 588 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) CRISTIANE DE CASSIA DA SILVA SILVA matrícula 55590125-
1 cargo de AGENTE DE PORTARIA regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS GRAO PARA  01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 16.07.16 A 15.07.19.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.12.2020 a 30.12.2020 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 27.11.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 606338
PORTARIA Nº. 589 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) MARIA GRACY LIMA DA SILVA matrícula 55590125-1 cargo 
de AGENTE DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 13.06.86 A 15.06.89.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 18.01.2021 A 16.02.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 27.11.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 606359
PORTARIA Nº. 587 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) MARILINA TORRES CAMPOS  matrícula 5118409-1 cargo de 
DATILOGRAFO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
no (a) CAPS AMAZONIA  02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 29.03.17 A 28.03.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 04.01.2021 a 04.03.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 27.11.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 606248
PORTARIA Nº. 591 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) RITA DE CASSIA CHARCHAR DE OLIVEIRA SILVA matrícula 
721883-1 cargo de ODONTOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) URE PRESIDENTE VARGAS 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.08.16 A 31.07.19.


